
464 Jueves 22 enero 2004 BOE núm. 19

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma del

edificio de la Administración de la Agencia Tri-
butaria en Ayamonte (Huelva).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 248,
de fecha 16 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 546.592,78
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Díaz Cubero, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 450.392,45 Euros.

Madrid, 14 de enero de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—&1.599.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación para un contrato de obras en
la Delegación de Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S26/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

automática de extinción de incendios mediante gas
extintor Inergen y retirada de instalaciones obsoletas
en la Delegación de la Agencia Tributaria de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 236,
de fecha 2 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 92.266,26 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Díaz Cubero, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.134,59 euros.

Madrid, 14 de enero de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—&1.605.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Corrección de erratas de la Resolución de la
Dirección General de Política Interior por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del suministro de papeletas electo-
rales con motivo de la celebración de Elec-
ciones al Parlamento Europeo 2004.

Advertidas erratas en la inserción de la citada
Resolución, publicada en el Boletín Oficial del Esta-
do número 18, de fecha 21 de enero de 2004, página
418, se transcriben a continuación las oportunas
rectificaciones:

En el punto 4, «Presupuesto base de licitación»,
donde dice: «Lote 1: 151.000 euros», debe decir:
«Lote 1: 1.151.000,00 euros».

En el punto 5, «Garantía provisional», donde dice:
«2 por ciento del presupuesto de licitación del lote
o lotes o los que se licite», debe decir: «2 por ciento
del presupuesto de licitación del lote o lotes a los
que se licite».—1.844 CO.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se adjudica el con-
curso del contrato de consultoría y asistencia
para la realización de un estudio sobre las
condiciones de prestación del servicio postal
universal y accesibilidad a la red pública
postal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: 36R04-JC/243.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: El contrato tendrá

por objeto la Consultoría y asistencia para la ela-
boración de un estudio que valore la accesibilidad
al servicio postal universal en todo el territorio espa-
ñol, las condiciones de distribución y entrega del
referido servicio, y las recomentaciones para mejorar
ambos parámetros.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 240 de 7 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Importe total:
210.000 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29.12.2003.
b) Contratista: Consultrans, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total:

168.000 A.

Madrid, 14 de enero de 2004.—P.D. (Resolución
05.06.2001), el Vicepresidente, Luis Padial Mar-
tín.—&1.362.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de ejecución de
las obras de urbanización de la actuación
industrial «La Nava Ampliación», en Tafalla
y Olite (Navarra), en procedimiento abierto
y forma de adjudicación subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras de Urbanización de la Actuación Industrial
«La Nava Ampliación», en Tafalla y Olite (Navarra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
Estado 15 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 5.511.082,64
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Contratas, Industrias y Materia-

les, S.A. (CIMSA) y Constructora San José, S.A.
(UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.646.683,38 euros,

IVA incluido.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Director
General, José María de Lara Carvajal.—&1.241.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de Redacción
del Proyecto de Urbanización de la Actua-
ción Industrial «Lentiscares Ampliación», en
Navarrete (La Rioja), en procedimiento
abierto y forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de urbanización de la Actuación Industrial
«Lentiscares Ampliación», de Navarrete (La Rioja).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 16 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 216.881,02, IVA
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Promoción y Proyectos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.816,71, IVA

incluido.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Director
General, D. José María de Lara Carvajal.—&1.238.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del Contrato de Redacción
de la Homologación, el Plan Parcial del
Estudio de Impacto Ambiental y Antepro-
yecto de Urbanización de la Actuación Indus-
trial «Alberique Ampliación», en Alberique
(Valencia), en procedimiento abierto y forma
de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial del Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.



BOE núm. 19 Jueves 22 enero 2004 465

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de la

Homologación, el Plan Parcial, el Estudio de Impac-
to Ambiental y Anteproyecto de Urbanización de
la Actuación Industrial «Alberique Ampliación», en
Alberique (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 13 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 144.478.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Rueda y Vega Asociados, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.000 euros, IVA

incluido.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Director
General. D. José María de Lara Carvajal.—&1.239.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del Contrato de Dirección
Facultativa de las obras de urbanización de
la Actuación Industrial «La Nava Amplia-
ción», en Tafalla y Olite (Navarra), en pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial del Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección Facultativa

de las obras de urbanización de la Actuación Indus-
trial «La Nava Ampliación», en Tafalla y Olite
(Navarra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 16 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 134.731,11, IVA
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: D. Miguel Ángel Ederra Indurain.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 113.174,13 euros,

IVA incluido.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Director
General, D. José María de Lara Carvajal.—&1.240.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación Económica, Personal y Servicios,
por el que se anuncia concurso para el ser-
vicio de mantenimiento y reparación de los
equipos microinformáticos instalados en dis-
tintos edificios de los Servicios Centrales del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
(concurso: 040052).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Programación Económica,
Personal y Servicios.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses). Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 96.000.

5. Garantía provisional. 1.920.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional. Solvencias según el punto 8.2.d)
del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de febrero
de 2004, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, sala
de prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25 de febrero de 2004.
e) Hora: Diez horas y cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 14 de enero de 2004.—El Director general
de Programación, Económica, Personal y Servicios,
Gregorio Moreno López.—&2.057.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se anuncia concurso
para la servicio de transporte de recogida
y devolución de las obras de la exposición
José Gutiérrez Solana (concurso 040046).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ver pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
125.000 euros.

5. Garantía provisional: 2.500 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, 3.a plan-
ta, Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91-7017000.
e) Telefax: 91-5230166.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo R, subgrupo 4, categoría B, o
bien, grupo III, subgrupo 9, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de febrero
de 2004, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, planta
2.a, Sala de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de febrero de 2004.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.


